
Contacto

Teléfono 922423702
Correo Electrónico 
spce.infraestructuraequipamiento@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 4
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0003-2024-CASU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2024
a las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento escolar de material mobiliario para centro de nueva
creación, CEIP EL CASTILLO (35014755) con destino a centros docentes públicos no universitarios de
la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes.

Suministro de equipamiento escolar de material mobiliario para centro de nueva creación, CEIP ELDescripción 
CASTILLO (35014755) con destino a centros docentes públicos no universitarios de la Consejería de Educación,
Formación Profesional, Actividad Física y Deportes.
Valor estimado del contrato 251.511 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.209,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.511 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30195900 - Pizarras blancas y pizarras magnéticas.
37400000 - Artículos y material deportivo.
39130000 - Muebles de oficina.
39132100 - Archivadores.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39160000 - Mobiliario escolar.
39292000 - Pizarras o tableros escolares con superficies o utensilios para escribir o dibujar.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Según establece la cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Canarias según lo establecido en PPT
Condiciones Según lo establecido en PCAP y PPT
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Formalizar el contrato de Suministro de equipamiento escolar de material mobiliario para centro de nueva creación,
CEIP EL CASTILLO (35014755) con destino a centros docentes públicos no universitarios de la Consejería de
Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, mediante procedimiento abierto, regulación
armonizada, tramitación urgente (Expediente: 0003-2024-CASU), a la siguiente entidad: LOTE 0060: DE018 –
BALONES BALONCESTO, LOTE 0070: DE054 – CONOS , LOTE 0072: DE507 – LOTE AROS 65 – 70 CM Y
ENGANCHES , a la entidad ELK DISTRIBUCIONES, S.L., con N.I.F.: B50301217, por la cantidad de MIL
DOSCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON UN CÉNTIMO (1.227,01 €), siendo el principal mil ciento cuarenta y seis
euros con setenta y cuatro céntimos (1.146,74 €), y el IGIC (7%) ochenta euros veintisiete céntimos (80,27 €).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 80

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 80
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 80

Nº Lote: 60

Objeto del Contrato: DE018: Balones baloncesto

DE018: Balones baloncestoDescripción 
Valor estimado del contrato 600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 642 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELK SPORT DISTRIBUCIONES S.L.
NIF B50301217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARAVIS 16
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976463820
Correo Electrónico info@elksport.com

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7QXulhEz8FFsfkbn61eeuscaMTiWJwODbYkVcfPzFEquK6KodPpkPjYJAL2g7TNLCoYNT3wsl7YVbaUi5jms8lIq72dOJfA2xNHObxavsLO1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 418,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 418,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 418,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 448,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000140097/2024-L60
Fecha de Formalización 23/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Suministro de equipamiento escolar de material mobiliario para centro de nueva
creación, CEIP EL CASTILLO (35014755) con destino a centros docentes públicos no universitarios de la Consejería
de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, mediante procedimiento abierto, regulación
armonizada, tramitación urgente (Expediente: 0003-2024-CASU), a la siguiente entidad:
LOTE 60: Balones baloncesto a la empresa ELK SPORT DISTRIBUCIONES S.L., con NIF: B50301217, por la
cantidad de cuatrocientos cuarenta y ocho euros con veinte céntimos (448,20 €), siendo el principal, cuatro cientos
dieciocho euros con ochenta y ocho céntimos (418,88 €) y el IGIG (7%), veintinueve euros con treinta y dos céntimos
(29,32 €).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 70

Objeto del Contrato: DE054: conos

DE054: Conos gimnasio escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 513,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELK SPORT DISTRIBUCIONES S.L.
NIF B50301217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARAVIS 16
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976463820
Correo Electrónico info@elksport.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 314,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 314,16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 314,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000140097/2024-L70
Fecha de Formalización 23/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Suministro de equipamiento escolar de material mobiliario para centro de nueva
creación, CEIP EL CASTILLO (35014755) con destino a centros docentes públicos no universitarios de la Consejería
de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, mediante procedimiento abierto, regulación
armonizada, tramitación urgente (Expediente: 0003-2024-CASU), a la siguiente entidad:
LOTE 70: Conos a la empresa ELK SPORT DISTRIBUCIONES S.L., con NIF: B50301217, por la cantidad de
trecientos treinta y seis euros con quince céntimos (336,15 €), siendo el principal, trecientos catorce euros con
dieciséis céntimos (314,16 €) y el IGIG (7%), veintiún euros con noventa y nueve céntimos (21,99 €).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 72

Objeto del Contrato: DE507: Lote aros 65 - 70 y enganches

Lote aros 65 - 70 y enganchesDescripción 
Valor estimado del contrato 600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 642 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELK SPORT DISTRIBUCIONES S.L.
NIF B50301217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARAVIS 16
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976463820
Correo Electrónico info@elksport.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 413,7 EUR.



Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10 Edf. Servicios Múltiples
II Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 413,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 413,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 442,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000140097/2024-L72
Fecha de Formalización 23/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Suministro de equipamiento escolar de material mobiliario para centro de nueva
creación, CEIP EL CASTILLO (35014755) con destino a centros docentes públicos no universitarios de la Consejería
de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, mediante procedimiento abierto, regulación
armonizada, tramitación urgente (Expediente: 0003-2024-CASU), a la siguiente entidad:
LOTE 72: Lote aros 65 – 70 cm y enganches a la empresa ELK SPORT DISTRIBUCIONES S.L., con NIF:
B50301217, por la cantidad de cuatrocientos cuarenta y dos euros con sesenta y seis céntimos (442,66 €), siendo el
principal, cuatrocientos trece euros con setenta céntimos (413,70 €) y el IGIG (7%), veintiocho euros con noventa y
seis céntimos (28,96 €).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Dos archivos electrónicos, sin criterios sometidos a juicio de valor
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Teniendo en cuenta la proximidad de la culminación de las obras CEIP EL
CASTILLO (35014755) y a la vista de la necesidad que presentan los centros de nueva creación, una vez realizado su
estudio y no habiendo existencias en los almacenes de esta Dirección General, es por lo que se precisa la dotación
urgente de equipamiento escolar de material mobiliario, en el citado centro educativo, dependiente de la Consejería de
Educación, Formación Profesional, Actividad Física, cuya dotación garantizará el buen funcionamiento del citado centro.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 80
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 80
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 19:00
Observaciones: La hora final de presentación de ofertas se refiere a la hora peninsular.



Lugar

Dirección Postal

Avda. Buenos Aires , nº 5 - 4ª planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo Electrónico Nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 09:00 horas
Fecha estimada, sujeta a modificaciones.

Lugar

Dirección General de Infraestructuras y
Equipamientos

Dirección Postal

Avda. Buenos Aires , nº 5 - 4ª planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo Electrónico Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 09:00 horas
Fecha estimada, sujeta a modificaciones. El órgano
de contratación anunciará la fecha definitiva, en todo
caso, con una antelación mínima de 48 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ACgTDXRUQrhQFSe KCRun4Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198240-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2024

Fecha de publicación 09/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607202-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 10/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611467-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ACgTDXRUQrhQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198240-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607202-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611467-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 11/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:616177-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Plazo de ejecución del contratoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio (oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: Criterios económico (oferta económica)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

ID 0000014369302 |  2024-001076782 | dom, 13 oct 2024 10:40:31:721 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4843627396956503247208062629359433432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:616177-2024:TEXT:ES:HTML

